

Ausschreibung Vereins-Herbstpokal 2020

Privil. Schützengilde Nienburg 1887 e.V.

Schießstätte Nienburg/S - Jesarbruch

Anmeldung und Info unter: www.schuetzen-nienburg.de



Zu beachten sind Corona Regelungen der Schiessstätte Nienburg

Termin: Samstag, den 17.10.2020 von 9:00 – 14:00 Uhr – Sonntag entfällt Wettbewerb: KK-Gewehr SPO RN. 1.41 20 min. KK-P/R. SPO RN. 2.40 20 min.	
ZentralfPist. SPO RN. 2.45 20 min.	
PK- Gewehr SPO RN. 7.10 10 + 40 min.	
PK- Pistole SPO RN. 7.50 $10 + 40$ min.	
Luftgewehr SPO RN. 1.11 20 min.	
Ordonnanz SPO RN. 1.58 15 min.	
Trap SPO RN. 3.10	
Altersklasse	
<i>für alle Disziplinen:</i> Schüler bis 14 Jahre (m+w) nur Luftgewehr	
(offene Klassen) Jugend 15-16 Jahre (m+w) nur KK-Gewehr	
Junioren I+II 17-20 Jahre (m+w) nur KK-Gewehr	
(Auflage)	
Herren I / Damen I 21-40 Jahre Senioren I (m/w) 51-	51-60 Jahre
Herren II / Damen II 41-50 Jahre Senioren II (m/w) 61-	61-65 Jahre
Senioren III (m/w) 66	66-70 Jahre
Senioren IV (m/w) 71	71-55 Jahre
Senioren V $(m/w) > 7$	> 76 Jahre
Schusszahl: KK-Gewehr 15 Schuss (50m Stand)	
KK-P./R. 15 Schuss (Präzision)	
Zentralf Pist. 15 Schuss (Präzision)	
PK- Gewehr 15 Schuss	
PK- Pistole 15 Schuss (offene Klasse)	
Luftgewehr 10 Schuss (stehend Auflage)	
Ordonnanzgewehr 10 Schuss (alle stehend aufgelegt)	
(in allen Disziplinen 5 Schuss Probe möglich)	

Trap + Finale alle Mitglieder der Priv. SGi Nienburg

Startberechtigt: Allgemeine Bestimmungen:

- Der Wettbewerb wird nach den aktuellen Regeln der SpO des DSB ausgetragen.
- Bei Anreise ist der gültige Schützenausweis sowie die Erlaubnis nach § 27 Sprengstoffgesetz vorzulegen. Die Teilnehmermeldungen erfolgen am Wettkampftag von 9°° bis 12°° Uhr.
- Der Veranstalter behält sich vor, Offizielle und Schützen der Vereine bei Bedarf als Helfer einzusetzen.
- Die Änderungen der Ausschreibungsbedingungen bleiben dem Veranstalter vorbehalten.
- Es wird ein Startgeld von 5,00 € in den Altersklassen von Junioren I bis Senioren V erhoben.
- Es wird ein Startgeld von 2,00 € in der Schüler und Jugendklasse erhoben.
- Es wird ein Startgeld von 9,00 € für die Disziplin Trap erhoben.
- Die fünf, besten Ringergebnisse, der jeweiligen teilnehmenden Schützen, werden für die Herbstmeisterschaft gewertet. Bei Ringgleichheit der Ergebnisse, wird nach der Sportordnung des DSB verfahren, auch bei der Ermittlung des Herbstmeisters.
- 10. Für Einsprüche und ihrer Bearbeitung ist eine Gebühr in Höhe von 30,00 € zu entrichten.
- 11. Abweichend davon wird festgelegt, dass zusätzliche Disziplinen geschossen werden können wenn sich mindestens 5 Schützen für eine nicht ausgeschriebene Disziplin melden (ohne Klasseneinteilung).
- 12. Die ersten drei Platzierten erhalten einen Pokal und eine Urkunde für den Titel Gesamtherbstmeister
- 13. Aus der Gesamtplatzierung der Schützen ergibt sich das Ergebnis für die Herbstmeisterschaft.
- 14. Die Ehrung der Platzierten erfolgt zur Weihnachtsfeier.
 15. Die Urkunden werden bei Abwesenheit des Teilnehmers zur Siegerehrung im Verein hinterlegt.

16. Datenfreigabe

Mit der Anmeldung bei den Ausschreibungen des PSGi Nienburg, erklärt sich der Teilnehmer aus organisatorischen Gründen mit der elektronischen Speicherung der wettkampfrelevanten Daten, unter der Angabe von Name, Vereinsname, Alter, Klasse, Ergebnis und Wettkampfbezeichnung einverstanden. Sie willigen ebenfalls in die Veröffentlichung der Ergebnislisten, evtl. Fotos in Aushängen, im Internet und in weiteren Publikationen der PSGi Nienburg sowie dessen Untergliederungen ein. Sollte ein Teilnehmer nicht einverstanden sein, kann er das bei der Anmeldung angeben.

Ich erkenne die EU-Datenschutz- Grundverordnung (DSGVO v. 25.05.2018) für Vereine und Verbände an. Zusätzlich bestätige ich, dass meine persönlichen Daten im Rahmen der Vereinsarbeit benutzt werden können, nach den Richtlinien de DSGVO. Schützen, die dem nicht zustimmen, können nicht starten! Schützen, die im Nachhinein Einspruch einlegen werden disqualifiziert - die Ergebnislisten bleiben ansonsten bestehen.

<u>Vereinsanschrift:</u> Vorsitzender: Eberhard Marek

PSGi. Nienburg e.V. 1887, Calbesche Str.18, 06429 Nienburg

Tel./Fax: 034721/22436 -Tel.- Schießstätte: 0179 4422 801 -E-Mail: eberhard.marek@schuetzen-Nienburg.de